CÂMAfiA MUNICIPAL DC

IPIAU
CÂMARA MUNICIPAL DE IPIAU
ESTADO DA BAHIA-CNPJ: 13.246.442/0001-64
Praça Alberto Pinto. n° 01, Centro. Ipiaú-BA, Cep: 45570-000

Indicação N-Ci^^202L

Ipiaú, 28 de julho de 2021.
Exmo. Sr. Robson Fernando da Silva Moreira DD Presidente da Câmara
Municipal de Ipiaú '
NESTA S' CAMARÀ MUNICIPAL Db" ÍFIAÚ

13.?flC'W2/C001.54

Senhor Presidente,

"Pro''^Cblo;'00001l5/202f' '
Dala: 30/07/2021 10:10:32

Siiuaçào: Protocolado-
Assuiilo: INDICAÇÃO DE

O vereador que a presente INDICAÇÃO subscreve, com amparo no Regimento interno
da Câmara Municipal de ipiaú, propõe ao Plenário a seguinte medida de interesse
público, a ser encaminhada ao Poder Executivo Municipal:

Que o Governo Municipal providencie a ampliação da ponte do Bairro da Conceição,
sobre o Rio Água Branca.

JUSTIFICATIVA A ponte em questão foi construída há várias décadas, numa época em
que a cidade possuía uma frota de veículos muito pequena! ^

O tempo passou e a ponte continua a mesma. Com pista única e sem espaço segtvro
para o pedestre.
Com o aumento da frota de veículos e as diversas ocorrências de travamento no trecho
em questão, pedimos que a Prefeitura busque, dentro das suas possibilidades, solução
para o referido problema.
Em tempo, peço que a indicação em questão seja incluída no PPA e na
correspondente LOA para o ano de 2022.

Cláudkrffanoel àÚsh Nascimento
Vereador PSD

E-mail: fale@camaraipiau.ba.gov.br
(73) 3531-5476/7032